1
se
Stationära ventilreglerade batterier kräver ingen
påfyllning av vatten. Tryckventiler används för att
försegla batteriet och kan inte öppnas utan att
förstöras.
1. Start
Driftsättning bör ske så snart som möjligt efter

tabell 2 bör användas.
b) Buffertdrift
Vid buffertdrift förmår inte laddaren ge en ström
som klarar maximal last vid alla tillfällen.
Lastströmmen överskrider intermittent den
nominella strömmen hos batteriladdaren. Under
denna period levererar batteriet ström. Detta
innebär att batteriet inte alltid är fulladdat. Därför
måste, beroende på lasten, laddningsspänningen
ställas in enligt tabell 4. Detta måste ske i
enlighet med tillverkarens instruktioner.
 Laddningsström
Marathon L/XL 10 till 35 A per 100 Ah
Marathon M-FT 10 till 35 A per 100 Ah
Sprinter P/XP/FT 10 till 35 A per 100 Ah
Powerfit S100/S300 10 till 35 A per 100 Ah
A400/FT 10 till 35 A per 100 Ah
PowerCycle 10 till 35 A per 100 Ah
A500 10 till 35 A per 100 Ah
A600 10 till 35 A per 100 Ah

A500 +0,2/-0,1 +0,28/-0,14 +0,35/-0,17 +0,40/-0,20 +0,49/-0,24
A600 +0,2/-0,1 -- +0,35/-0,17 -- +0,49/-0,24
A700 -- +0,28/-0,14 +0,35/-0,17 -- --
Tabell 7: Kriterier för spänningsmätning
4
se
9.1 AGM-typer
9.1.1. Marathon L/XL
Urladdningstid tn 10 min 30 min 1 timma 3 timmar 5 timmar 10 timmar Längd Bredd Höjd1) Vikt
       max max max ca
Kapacitet Cn [Ah] C1/6 C1/2 C1 C3 C5 C10 [mm]  [mm] [mm] [kg]
L12V15   6,50   8,50   9,90 13,2   13,0   14,0   181   76  167   6,50
L12V24 10,6 13,9 15,8 21,0 21,5 23,0 168 127  174 10,0
L12V32 14,1 18,7   21,4   27,9   30,0 32,0   198 168  175 13,5
L6V110 48,4 65,0   75,5   102   107   112   272 166  190 21,3
L2V220 87,4 127  150 186   198   220   209 136  265 16,0
L2V270 106 155   183   229   243   270   209 136  265 18,3
L2V320 135 190   225   271   288   320   209 202  265 24,2
L2V375 155   221   262   318   337   375   209 202  265 26,5
L2V425 169   247   291   360   382   425   209 202  265 28,8
L2V470 186   277   324   399   428   470   209 270  265 32,6
L2V520 204   304   357   438   474   520   209 270  265 35,0
L2V575 220   334   394   486   520   575   209 270  265 37,3
L2V575plus 231 350 412 508 547 601 209 270 265 38,9
XL12V50 20,0 28,2   32,7   42,3   45,5   50,4   220 172  235 19,5
XL12V70 28,6 39,1   45,6   57,0   61,5   66,6   262 172  239 25,0
XL12V85 34,6 48,1   57,5   73,5   80,5   85,7   309 172  239 29,7

C20 [Ah]
1,75 V per cell
C10 [Ah]
1,75 V per cell
C1 [Ah]
1,60 V per cell
Längd
[mm]
Bredd
[mm]
Höjd
[mm]
Vikt
 ca
[kg]
S106/1.2 S  6   1,20   1,14   0,73 97 24 58 0,29
S106/4.5 S  6   4,50   4,27   2,73 70 47 106 0,81
S106/12 SR  6 12,0 11,5   7,54 151 51 100 1,80
S112/1.2 S 12   1,20   1,14   0,73 97 43 58 0,57
S112/1.9 S 12   1,90   1,80   1,15 178 35 65 0,87
S112/4.5 S 12   4,50   4,27   2,73 90 70 107 1,48
S112/7.2 S 12   7,20   6,82   4,44 151 65 99 2,35
S112/7.2 SR 12   7,20   6,82   4,44 151 65 99 2,35
S112/9 SR 12   9,00   8,06   5,31 151 65 99 2,45
S112/12 S 12 12,0 11,5   7,54 151 98 101 3,50
S112/12 SR 12 12,0 11,5   7,54 151 98 101 3,50
S112/18 G6 12 18,0 17,2 11,3 182 77 168 5,40
S112/26 G6 12 26,0 24,8 16,3 166 175 125 8,00
S112/38 F6 12 38,0 38,0 23,2 197 165 170 12,2
S112/7L SR 12 7,42 7,07 4,31 151 65 99 2,45
S112/9L SR 12 8,64 8,5 5,96 151 65 99 2,66
S112/25L SR 12 25,4 24,2 14,8 166 175 125 7,8
Alla tekniska data gäller vid 25°C.
6
se
9.2.3. A500
Urladdningstid tn 10 min 30 min 1 timma 3 timmar 5 timmar 10 timmar 20 timmar Längd Bredd Höjd Vikt
Kapacitet Cn [Ah] C1/6 C1/2 C1 C3 C5 C10 C20 max max max ca
        [mm]  [mm] [mm] [kg]
A502/10 4,80  6,40  7,10  9,00  9,50  10,0 10,0  52,9  50,5  98,4  0,70
A504/3.5 1,40 1,95  2,30  3,00  3,15  3,30  3,50  90,5  34,5  64,4  0,50
A506/1.2 0,50 0,66  0,80  1,05  1,10  1,00 1,20  97,3  25,5  55,6  0,33
A506/3.5 1,40 1,95  2,30  3,00  3,15  3,30 3,50  135   34,8  64,4  0,70
A506/4.2 1,10 1,75  2,50  3,78  3,95  4,00 4,20  52,0  62,3  102   0,90
A506/6.5 2,60 3,50  4,00  4,80  5,50  6,30 6,50  152   34,5  98,4  1,30
A506/10 4,80 6,40  7,10  9,00  9,50  10,0  10,0  152   50,5  98,4  2,10
A508/3.5 1,40 1,95  2,30  3,00  3,15  3,30 3,50  179   34,1  64,4  1,00
A512/1.2 0,50 0,66  0,80  1,05  1,10  1,00 1,20  97,5  49,5  54,9  0,65
A512/2 0,80 1,10  1,50  1,80  1,85  1,90 2,00  179   34,1  64,4  1,00
A512/3.5 1,40 1,95  2,30  3,00  3,15  3,30 3,50  135   66,8  64,4  1,50
A512/6.5 2,60 3,50  4,00  4,80  5,50 6,30 6,50  152   65,5  98,4  2,60
A512/10 4,80 6,40  7,10    9,00  9,50  10,0  10,0  152   98,0  98,4  4,00
A512/16 7,00 9,00  10,6   13,8  14,5  15,0  16,0  181   76,0  167   6,00
A512/25 7,80 11,4  14,4  18,6  20,5  22,0  25,0  167   176   126   9,60
A512/30 11,4 16,3  20,1 24,6  26,5  27,0  30,0  197   132   180   11,1
A512/40 14,1  19,5  24,0  28,5  34,0  36,0  40,0  210   175   175   14,2
A512/55 19,3 27,6  35,7  42,9  46,5  50,0  55,0  261   135   230   18,1
A512/60 22,1  30,9  37,1  48,6  52,0 56,0  60,0  278   175   190   20,8
A512/65 22,5  33,8  40,9  53,7  58,5  62,0  65,0  353   175   190   23,5
A512/85 33,1  47,5  59,0  69,0  75,5  80,0  85,0  330   171   236   29,2
A512/115 37,8  58,5  67,0  84,0  95,0  104 115  286   269   230   37,5
A512/120 44,5  62,0  74,0  89,7  96,0  102 120 513   189   223   40,0
A512/140 50,5  71,5  85,4  105 113  119 140 513   223   223   47,0
A512/200 68,5  101  120  151 164  173 200 518   274   238   67,0
Uf [V] (2 V-cell) 1,60 1,60  1,65  1,70  1,70  1,80  1,75
Uf [V] (4 V-block) 3,20 3,20 3,30 3,40 3,40 3,60 3,50
Uf [V] (6 V-block) 4,80 4,80 4,95 5,10 5,10 5,40 5,25
Uf [V] (8 V-block) 6,40 6,40 6,60 6,80 6,80 7,20 7,00
Uf [V] (12 V-block) 9,60 9,60 9,90 10,2 10,2 10,8 10,5
Alla tekniska data gäller vid 20°C.
9.2 GEL-batterier
9.2.1. A400/FT
Urladdningstid tn 10 min 30 min 1 timma 3 timmar 5 timmar 10 timmar Längd Bredd Höjd Vikt
Kapacitet Cn [Ah] C1/6 C1/2 C1 C3 C5 C10 max max max ca
       [mm]  [mm] [mm] [kg]
A406/165 53,0 80,0 96,0 132 143 165 244 190 282 28,5
A412/5.5 1,83 2,80 3,40 4,80 5,00 5,00 152 65,5 98,4   2,50
A412/8.5 2,67 3,90 4,70 6,60 7,50 8,00 152 98,0 98,4   3,60
A412/12 3,83 5,50 6,80 8,70 10,0 12,0 181 76,0 157   5,60
A412/20 7,00 9,50 12,0 15,0 16,5 20,0 167 176 126   9,00
A412/32 11,3 16,5 20,0 26,7 29,0 32,0 210 175 181 14,1
A412/50 16,8 25,5 31,0 40,8 44,5 50,0 278 175 196 19,0
A412/65 19,3 29,0 42,0 51,9 57,5 65,0 353 175 196 23,5
A412/85 27,6 42,5 52,0 68,4 74,5 85,0 204 244 276 32,0
A412/90 29,5 44,5 53,0 72,9 81,5 90,0 286 269 237 33,0
A412/100 30,5 45,5 54,0 75,3 85,0 100 513 189 223 37,0
A412/120 38,0 56,0 71,0 87,9 98,0 120 513 223 223 46,0
A412/180 53,6 81,0 96,0 138 152 180 518 274 244 64,5
A412/120 FT 36,3 58,4 71,7 92,4 102 120 548 115 275 40,0
A412/170 FT 57,1 95,5 113 143 155 165 568 128 320 58,4
Uf [V] (6 V-block) 4,80 4,80 4,95 5,10 5,10 5,40
Uf [V] (12 V-block) 9,60 9,60 9,90 10,2 10,2 10,8
Alla tekniska data gäller vid 20°C.
9.2.2. PowerCycle
Urladdningstid tn 10 min 30 min 1 timma 3 timmar 5 timmar 10 timmar Längd Bredd Höjd Vikt
Kapacitet Cn [Ah] C1/6 C1/2 C1 C3 C5 C10 max max max ca
       [mm]  [mm] [mm] [kg]
PC12/180 FT 57,1 95,5 113 143 155 165 568 128 320 58,4
Uf [V] (12 V-block) 9,60 9,60 9,90 10,2 10,2 10,8
Alla tekniska data gäller vid 20°C.
7
se
9.2.5. A700
Urladdningstid tn 10 min 30 min 1 timma 3 timmar 5 timmar 10 timmar Längd Bredd Höjd Vikt
Kapacitet Cn [Ah] C1/6 C1/2 C1 C3 C5 C10 max max max ca
       [mm]  [mm] [mm] [kg]
A706/21 7,00 10,2 12,2 16,5 19,0 21,0 115 178 268 8,20
A706/42 14,1 20,5 24,4 33,0 38,0 42,0 115 178 268 10,1
A706/63 21,1 31,7 36,6 49,5 57,0 63,0 198 178 272 16,3
A706/84 28,3 41,0 48,8 66,0 76,5 84,0 198 178 272 18,3
A706/105 35,3 51,0 61,0 82,8 95,5 105 282 178 272 24,5
A706/126 42,5 61,5 73,2 99,3 114 126 282 178 272 26,2
A706/140 42,1 69,5 85,3 117 131 140 285 232 327 36,3
A706/175 52,8 86,5 106 146 163 175 285 232 327 39,7
A706/210 63,3 104 128 175 196 210 285 232 327 42,9
A704/245 74,0 121 149 204 229 245 250 232 327 35,5
A704/280 84,5 139 170 234 261 280 250 232 327 37,5
Uf [V] (4 V-block) 3,20 3,20 3,30 3,40 3,40 3,60
Uf [V] (6 V-block) 4,80 4,80 4,95 5,10 5,10 5,40
Alla tekniska data gäller vid 20°C.
9.2.4. A600